
Муниципальное образование
«Выборгский район» Ленинградской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лесогорская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Лесогорская СОШ»)

ПРИКАЗ

«1» сентября 2023г. № 203/3 - ОД

О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых»

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и 
молодежи" от 14.07.2022 №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее 
РДДМ «Движение Первых»), на основании протокола №1 от 31.05.2023г, во исполнение 
рабочей программы воспитания на 2023-2024 учебный год, календарного плана 
воспитательной работы на 2023-2024 учебный год, с целью развития социальной 
активности общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МБОУ «Лесогорская 
СОШ».
2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ «Движение 
первых» педагога-организатора Редькину М.О.
3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение первых» 2023 - 
2024 г.
4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых»
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой .

И. о. директора

С приказом ознакомлен (а):

« У » ^20<^г.

Исполнитель: 
Трохина Л.Р. 
8(813)78-47-261


